
 

 

 
 

 

 
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
_16.02.2022___                       №_6/43__ 

г. Вятские Поляны 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области, утвержденное решением 

Вятскополянской городской Думы от 12.02.2014 № 17 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Кировской области от 20.12.2021 № 23-ЗО «О материальном и социальном 

обеспечении должностных лиц контрольно – счетных органов муниципальных 

образований Кировской области», постановлением Правительства Кировской 

области от 24.01.2022 № 9-П «О внесении изменений в постановление 

Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120» Вятскополянская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области, утвержденное решением Вятскополянской городской Думы от 12.02.2014 

№ 17 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного 



 

 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения: 

1. В подпункте 2.1 пункта 2 Положения после слов «должностных 

окладов» дополнить словами «, в размере пяти должностных окладов – для 

председателя  контрольно – счетной комиссии». 

2. Таблицу  Приложения № 1 к Положению дополнить строкой 

следующего содержания: 

« 

Председатель контрольно – счетной 

комиссии 

7712 

                                                                                                                 ». 

3.  В таблице Приложения № 2 к Положению слова «Председатель контрольно 

– счетной комиссии,» исключить. 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети  

«Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 

Глава города Вятские Поляны   

          В.А. Машкин 

 

Председатель Вятскополянской 

городской Думы   

       М.Ю. Бабушкин  

 


